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RÖVIDÍTÉSEK JEGYZÉKE

3D 3 dimension; háromdimenzió
Ø átmérő
AFP alfa-foetoprotein; alfa-fötoprotein
AIRS autologous intestinal reconstructive surgery; autológ intestinalis rekonstruktív sebészet
ALG antilimfocita-globulin; antilimfocita-globulin
AMI acute mesenteris ischaemia, akut mesenteriális ischaemia
AMP adenosine-monophosphate; adenozin-monofoszfát
AMS a. mesenterica superior
ATP adenosine-triphosphate; adenozin-trifoszfát
AU arbitrary unit; tetszőleges egység
BAL bioartificial liver assist device; biomesterséges májműködést segítő eszköz
BU Bergmayer Unit; Bergmayer egység
°C Celzius fok
CP hőkapacitás (állandó nyomáson)
cAMP cyclic adenosine monophosphate; ciklikus adenozin-monophoszfát
KAT catalase; kataláz
CA carcioembryonic antigen; carcinoembrionális antigén
CEA cultured epithelial allograft; epitheliális allograft sejtkultúra
CK5 cytokeratin 5
CT computer tomographia
CyA cyclosporin-A
DAMP damage-associated molecular pattern; károsodással összefüggő molekuláris mintázat
DCIS ductalis carcinoma in situ
DSC differential scanning calorimetry; differenciál pásztázó kalorimetria
EC Euro-Collins
EC extracellular; extracelluláris
ECMO extracorporal membrane oxigenator; extrakorporális membrán oxigenátor
EMSA electrophoretic mobility shift assay; elektroforetikus mozgékonysági eltolódás vizsgálat
ERK1/2 extracellular signal-regulated protein kinase; extracelluláris szignál-regulálta kináz
ET enterális táplálás
f number of degrees of freedom, szabadságfok
FDA Food and Drug Administration; Élelmiszer- és Gyógyszerügyi Hivatal (USA)
FTAB finom tűs aspirációs biopszia
GIR gasztrointesztinális rendszer
GLOBOCAN global cancer
GPx glutathione-peroxidase; glutation-peroxidáz
GR glutathione-reductase; glutation-reduktáz
GST glutathione-s-transferase; glutation-s-transzferáz
GSH reduced glutathione; redukált glutation
GVHD graft-versus-host-disease; graft-kontra-gazdaszervezet közötti betegség
H calorimetric enthalpy; kalorimetriás entalpia
H&E haematoxylin and eosin; haematoxilin és eozin
H2O2 hydrogen peroxide; hidrogén-peroxid
HBD heart-beating donor; dobogó-szívű donor
HES hydroxyethyl starch; hidroxietil-keményítő
Her2 human epidermal growth factor receptor 2; emberi epidermális növekedési faktor receptor 2
HLA human leucocyte antigens; humán leukocita antigének
HOCl hypochlorous acid; hipoklórossav
HSP heat shock protein; hősokk fehérje
HTK hisztidin-triptofán-ketoglutarát
HVGD host versus graft disease, gazdaszervezet-kontra-graft közötti betegség
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I/R ischaemia/reperfusion; ischaemia/reperfúzió
IC intracellular; intracelluláris
IFN interferon
Ig immunoglobuline; immunoglobulin
I-kappaB inhibitor-kappaB
IL interleukine; interleukin
ILC invasive lobular carcinoma; invazív lobuláris carcinoma
im. intramuscular; intramuscularis
ip. intraperitoneal; intraperitoneális
IPC ischemic preconditioning; ischaemiás prekondícionálás
IPO ischemic postconditioning, ischaemiás posztkondícionálás
IU international unit; nemzetközi egység (NE)
iv. intravenous; intravénás
JAK Janus kinase, Janus-kináz
JNK c-Jun N-terminal kinase; c-jun N-terminális kináz
K kontroll
°K Kelvin fok
KAT catalase, kataláz
KO knock out, génhiányos
l liter
L-selectin L-szelektin (CD62L/LECAM-1)
mAb monoclonal antibody; monoklonális antitest
MACI matrix-induced autologous chondrocyte implantation; mátrix-serkentette autológ porcsejt beültetés

MALT mucosal associated lymphatic tissue; mucosahoz kapcsolódó nyirokszövet
MAPK mitogen-activated protein kinase; mitogén aktivált protein kináz
MDA malondialdehide; malondialhehid
MM melanoma malignum
MOF multi organ failure; sokszervi elégtelenség
MPO myeloperoxidase; myeloperoxidáz
MRI magnetic resonance imaging; mágneses rezonancia képalkotás
MT metallothioneine; metallothionein
MTX metotrexate; metotrexát
mW milliwatt
NADPH nikotinamid-adenin-dinukleotid foszfát
NF-kappaB nuclear factor-kappa B; nukleáris faktor-kappa B
NFRs nitrogen free radicals; nitrogén eredetű szabadgyökök
nmol/mg nanomól/milligramm = μmol/g
nmol/ml nanomól/milliliter = μmol/l
NO• nitrogen monoxid radical; nitrogén-monoxid gyök
NO2• nitrogen dioxide radical; nitrogén-dioxid gyök
NOMI nonocclusive mesenteric ischaemia, nem okkluzív mesenterialis ischaemia
OFRs oxygen free radicals; oxigén eredetű szabadgyökök
1O2 singlet oxygen; szingulett oxigén
O2

-• superoxyl-anion radical; szuperoxid-anion gyök
O2

2- peroxide-anion; peroxid-anion
O3 ozone; ózon
OH• hydroxyl radical; hidroxilgyök
OH2• hidroperoxyl radical; hidroperoxilgyök
PAC1R PACAP 1 receptor
PACAP pituitary adenylate cyclase activating polypeptide; hipofízis adenilát-cikláz aktiváló polipeptid
PASI psoriasis area and severity index; psoriasisos terület és súlyossági index
PET-CT pozitronemissziós tomográfia - komputertomographia
PMNs polymorphonuclear leukocytes; polymorphonuclearis leukocyták
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PTE MÁB Pécsi Tudományegyetem, Munkahelyi Állatkísérleti Bizottság
PUVA psoralen ultraviolet A; pszoralén és UVA együtt
R Regnault constant; Regnault állandó
RANTES regulated on activation normal T cell expressed and secreted chemokine (CCL5)
RBS rövidbél-szindróma
RIA radioimmunassay
RISK reperfusion injury salvage kinase; reperfúziós károsodást megmentő kináz
RLU relative light unit; relatív fényegység
RO• alkoxilgyök
RO2• peroxilgyök
ROS reactive oxygen species; reaktív oxigén fajták
RNS reactive nitrogen species; reaktív nitrogén fajták
S sham operated; áloperált
SE standard error; standard hiba
-SH group sulfhydryl group; szulfhidril-csoport
sICAM-1 soluble intercellular adhesion molecule-1 (cd54); szolubilis intercelluláris adhéziós molekula-1

SOD superoxid-dizmutase; szuperoxid-dizmutáz
T1/2 hőáram maximumának feléhez tartozó hőmérsékleti tartomány
TBA thiobarbituric acid; tiobarbitursav
TBS tris buffered saline; TRIS pufferolt sóoldat
TEBV tissue engineered blood vessel; szövettenyésztéssel előállított vérerek
TIMP-1 tissue inhibitor of metalloproteinase-1; metalloproteináz-1 szöveti inhibitora
Tm maximal melting temperature; maximális denaturációs hőmérséklet
TNFα tumor necrosis factor alpha; tumor nekrózis faktor alfa
TOS total oxidant status; teljes oxidáns állapot
TPT teljes parenterális táplálás
TUNEL terminal deoxynucleotidyl transferase dUTP Nick End Labeling
ttkg testtömegkilogramm
UVA ultraviolet A; ultraviola A
UVB ultraviolet B; ultraviola B
UH ultrahang
UW University of Wisconsin
VEGF vascular endothelial growth factor; vaszkuláris endotél növekedési faktor
V/K villi/crypt ratio; villus/kripta hányados
VIP vasoactive intestinal polypeptide; vazoaktív intestinális polipeptid
VMS v. mesenterica superior
VPAC1R a PACAP VIP-el közös receptora
vs versus; =szemben, ellenben
WHO World Heath Organisation; Egészségügyi Világszervezet
WT wild type; vad típus
XD xantin-dehidrogenase; xantin-dehidrogenáz
XO xantin-oxidase; xantin-oxidáz
μmol/g mikromól/gramm = nmol/mg
μmol/L mikromól/liter = nmol/ml

A dolgozatban szereplő idegen szavak és orvosi szakkifejezések írásakor a Fábián Péter és Magasi
Péter főszerkesztőségével megjelent Orvosi helyesírási szótár (Akadémia Kiadó, Országos
Orvostudományi Információs Intézet és Könyvtár, Budapest, 1992) írásmódját vettük alapul. Az

[…]


átadnom tudásomat a kutatási vagy publikációs tapasztalatomat. A tézisüket megvédett Ph.D.

hallgatóknak: Dr. Nedvig Klárának, Dr. Fekecs Tamásnak, Dr. Zapf Istvánnak és Dr. Moezzi

Mehdinek, és Dr. Constantinos Voniatisnak, illetve meg kell említeni jelenlegi doktorandusz

Dr. Berner-Juhos Krisztina, és frissen becsatlakozó egyéni Ph.D. hallgatók Dr. Hornok Zita és

Dr. Móga Kristóf nevét is.

Ezenkívül köszönettel tartozom a TDK hallgatók között azoknak (Tóth Tamás, Völgyi Edina,

Ali Alzubi, Légner András, Gódi Szilárd, Nedvig Klára), akik szűkebb értelemben ebben a

témában mindig nagy lelkesedéssel és precízen igyekeztek végezni az egyes kísérleti

munkafázisokat.

Köszönöm a sajnos rövid ideig tartó együttműködést a PTE ÁOK Patológiai Intézetből Dr.

Magyarlaki Tamás (†) docens úrnak, akivel a közös munka évében, 2011-ben bekövetkező

halála rendkívül megrendített bennünket.

Köszönöm a PTE ÁOK SOKI és a Semmelweis Egyetem Kísérletes és Sebészeti Műtéttani

Intézet korábbi vezetőjének, Dr. Wéber György professzor úrnak a segítségét, a kellemes

intézeti légkör megteremtését és hogy munkámat mindig messzemenőkig támogatta. Ezúton

köszönöm a Semmelweis Egyetem ÁOK jelenlegi és korábbi rektori és dékáni vezetésének,

Prof. Dr. Tulassay Tivadar, Prof. Dr. Szél Ágoston, Prof. Dr. Merkely Béla, Prof. Dr. Hunyady

László, Prof. Dr. Kellermayer Miklós segítségét és támogatását. Illetve közvetlenül az SE ÁOK
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VSZEK Kísérletes és Sebészeti Műtéttani Tanszék valamennyi volt és jelenlegi munkatársának,

Prof. Dr. Sándor Józsefnek, Dr. Szabó Györgyinek, Dr. Csukás Domokosnak, Dr. Fehér

Daniellának, Dr. Berner-Juhos Krisztinának, Dr. Oszlányi Rékának, Dr. Ramin Talebiannak,

Mészárosné Dr. Seres Leilának, Dr. Czóbel Miklósnak, Dr. Juhász Kálmánnénak, Klotz

Dávidnak, Petrovics Alicának, Schum Ibolyának, Erős Mónikának, Volter Évának (†), Csépke

Karolinának, Losonczi-Éles Zsófiának, Kocsisné Czéh Katalinnak, Dankó Józsefnénak, Gyanó

Jánosné Júliának, Szkrajcsics Dórának és Nagy Mariannának a hozzájárulását, hogy kutató

munkámat összegezhettem. Intézetünk megalakulásától oktatóként segíti munkánkat Dr.

Toronyi Éva és Dr. Bráth Endre, mindkettűjüknek sok-sok köszönettel tartozom. A tanszék

vendégprofesszorai közül köszönet illeti Dr. Masashi Yoshida professzort (International

University of Health and Welfare, Tochigi, Japán) a bélkísérletekben való közreműködéséért,

illetve Szabó Zoltán professzort (Microsurgery and Operative Endoscopy Training Institute,

San Francisco, USA) a gyakorlati mikrosebészeti ismereteim fejlesztéséért.

Köszönöm az SE Digitális Egészségtudományi Intézetből Dr. Dinya Elek professzor úrnak az

eredmények statisztikai értkelésében nyújtott szakmai segítségét.

Hálásan köszönöm Dr. Blázovics Anna professzor asszonynak, hogy az oxidatív stressz

kutatásainkat folytathatjuk, mert nagylelkű felajánlásával tanszékünkre átkerülhetett az az

értékes eszközpark és szaktudás, mellyel a hazai szabadgyök-kutatás folytonosságát közös

erővel fenntarthatjuk. Nem utolsó sorban jelen értekezés megírásakor nyújtott önzetlen szakmai

segítségéért in külön szeretném köszönetemet kifejezni.

Köszönöm a doktori mű benyújtásához adott segítségét az MTA Doktori Tanács Titkárságáról

Molnár Istvánné Nagy Csilla tudományterületei referensnek.

Köszönettel tartozom nagyon sok közelebbi és távolabbi ismerősömnek és barátomnak, akik

sok segítséget adtak és támogatásukról biztosítottak.

Köszönettel tartozom szüleimnek, családomnak, férjemnek, Dr. Bánkuti Szilárdnak, hogy

mindvégig nagy odaadással támogattak pályám során.

És legnagyobb köszönet gyerekeimet illeti, Bánkuti Jázmint, Bánkuti Bálintot és Bánkuti Bellát,

hogy gondoskodnak arról, hogy mindig anyaként zökkenjek vissza családi életünkbe a

kutatómunka csodálatos és izgalmas világából.

A Doktori műben bemutatott kutatásokat közvetlenül segítő főbb támogatások:
PTE ÁOK Donhoffer Szilárd Ösztöndíj (Ferencz A); OTKA C272 (Lőrinczy D);

OTKA K48851, K78434, M4 042044 (Rőth E); OTKA F046593, PD 77474 (Ferencz A);

OTKA 104984, T046589, K72592 (Reglődi D); CNK 78480 (Reglődi D);

PTE ÁOK Kutatási Pályázat (114/603/2009, Ferencz A);

MTA Bolyai János Kutatási Ösztöndíj (2007-2010, Ferencz A);

MTA doktora cím megszerzésére szükséges értekezés megírásának támogatására 14 év alatti gyermeket nevelő

kutatónők…” címmel kiírt ösztöndíjpályázat (2020-2022, Ferencz A) y

ferencz.andrea_15_22