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,,A vé kony bél autotranszp lantdció kís érletes viu gálata és

különböző klinikai kórállapotok termoanalítikai monitorozús a"

című MTA doktori értekezéséről

Ferencz Andrea Tanétmő a hazai és nemzetközi kísérletes sebészeti közösség ismert és

elismert személye. Oktatói, kutatói munkáját a Pécsi Tudományegyetem ÁOt< Sebészeti Oktató és

Kutató Iríézetébenkezdte,z}Ll-tőI a Semmelweis Egyetem ÁOr Kísérletes és Sebészeti Műtéttani

Intézet e gyetemi do c ens e. 2 0 1 8 -tó l intézetv ezető, ill etve 2020 -től tanszékv ezető .

A Jelölt fő kutatási területe a vékonybél autotraszplantáciő során fellépő oxidatív stressz és a

károsodások kivédési lehetőségeinek vizsgálata,valamint különböző klinikai kórkópekben (psoriasis,

pancreatitis, pancreas daganat, melanoma, emlőtumor) szenvedő betegek vérplazmájátak

termoanalitikai vizsgálata a betegek aktuális állapotának, a betegség súlyosságának, a gyógyszeres

vagy műtéti kezeléssel való összefiiggésének elemzésével. Emellett eredményes munkát végzett a

nanotechnológiai módszerekkel előállított mesterséges ,,scaffold"'-ok, a sebészeti technológiai

innovációk alkalmazhatóságának vizsgálataiban, valamirí, az oktatásmódszertan fejlesztése terén.

A disszertáció fő témaköre a vékonybél ischaemia-reperfusio, amely a sebészet, az intenzív

íerápía, a laboratóriumi és képalkotó medicina, valamint ezeket a területeket segítő technológia

fejlődése ellenére komoly kihívást jelent napjainkban is. Az ischaemia-reperfusiós folyamatok

komplex pathofiziolőgiájának feltárása még nem mondható teljesnek, számos megoldatlan kérdés

fogalmazhatő ffi98, leginkább az ischaemiás és a reperfusiós károsodások reverzibilitása -

irreverzibilitásahatárának vonatkozásában. Ebben még nagyon sok az empírium és számos tényező

befolyásolja a lokális és a szisztémás váItozásokat. Nem véletlen tehát, hogy a vékonybél ischaemia-

reperfusio egyik klasszikus témaköre a kísérletes sebészeti kutatómunkának, amelyben a Jelölt

Pécsett, majd később Budapesten komoly munkát végzett. A pécsi Kísérletes Sebészeti Műhely a

témakörben nemzetkőzi szinten is jelentős eredményeket mutatott fel. Ilyen relációban is nagy

örömmel vettem kézbeFerencz Andrea doktori művét.

A disszertáciő 205 oldalban készült, II7 ábra és26 táblázat megjelenítésével. A Bevezetésben

a szervelégtelenség és ezen belül a vékonybél jelentősebb szakasza hiányából vagy funkció

kieséséből származő bélelégtelenség témaköréről tesz a Jelölt összegző gondolatokat, amelyből

továbbszövi a részletes irodalmi áttekintést a vékonybél ischaemia-reperfusio klinikai háiteÉtőI,

kórélettanáról, a komplex pathomechanizmus, valamint a vékonybéI ptezerváció és transzplantácíő

problémaköréről, kitérve az ischaemiás pre- és posztkondícionálás, valamint a szintén jelentős pécsi

vonatkozású hipofízis adenilát-cíklaz aktiváló polipeptid (PACAP) a témában mutatkozó

létjogosultságára. Külön fejezet foglalkozik a differenciáltpásztázó kalorimetria (DSC) módszeréről

és alkalmazási lehetőségeiről. Az Anyag és Módszer fejezetekben pontosan dokumentált kísérletes

modellekre és klinikai vizsgálatok részeként betegekből szétmaző minták analízisére vonatkozó

módszertani leírást olvashatunk, amely átfogó, pontos és dicséretesen részletes. Az értekezés alapjául

szolgáló közlemények legfontosabb eredményeit 60 oldalas fejezet mutatja be részletesen. A közel

40 oldalas Megbeszélés fejezet pontosan követi az egyes kísérletek témaköreit az eredmények

kontextusba helyezésével, értelmezésével.

A vizsgálatok főbb eredményei és megállapitásaiazalábbiakban foglalhatóak össze:

1. A meleg ischaemia-reperfusio hatásara a vékonybélben az ischaemiás idővel arányos

súlyosságú oxidatív stressz és a bélfal minden rétegét érintő strukturális károsodás alakul ki.

Csökken az endogén PACAP38 neuropeptid immunreaktivitása és súlyos metabolikus

acidózis jelenik meg. A reperfusiókor alka|mazott ischaemiás posztkondícionálás és az

intravénásan adott exogén PACAP38 egyaránt mérsékli a károsító hatásokat.

2. A hideg konzewálás a prezerváció idejével arányos módon önmagában is csökkentette a bél

szöveti karosodását. Az Eurocollins oldattal szemben a University of Wisconsin oldatban való

konzewálás előnyösebb volt a szöveti szetkezet és a vér sav-bázis értókei tekintetében.

3. A konzervált ós autotranszplantált bélszövet károsodásait az ischaemiás prekondícionálás

klasszikus és késői formája, valamint az ischaemiás posztkondícionálás is csökkenti. Ennek

hátterében az NF-kappaB transzkripciós faktor által aktivált sejtvédelem áll.

4. Hideg konzerválás csökkenti a bél endogén PACAP38 és PACAP27 immunreaktivitását. A
konzerváló oldathoz adott ,,exogén" PACAP h*ására a bélben emelkedik az

immunreaktivitás, csökken az oxidativ stressz és a szöveti károsodás mértéke, Ennek

hátterében az intracelluláris kitáz útvonalak aktiválása és a gyulladásos citokinek

expressziój ának gátlás a állhat

5. Különböző klinikai kórképekben (melanoma malignum, emlőtumor, pancreas tumor,

pancreatitis, psoriasis) a betegek vérplazmáinak differenciáI pászíázó kalorimetriás mérései

során kapott egyedi, de a betegségre jellemző DSC-görbék összefiiggést mutattak a betegség

súlyosságával, előrehaladottságáv aI v agy a kezelésre adott válasszal.

Formai értékelésként az alábbi összegző gondolatok, észrevételek fogalmazódtak meg:

1. A disszertáció szerkesztése és kivitelezése igényes, stílusa egységes. Meg kell azonban

említeni, hogy összességében kissé terjedelmes műről van szó. Itt-ott talán túl bőszavú is és

nem mindig egy doktori értekezésben megszokott megjegyzések és információk is

olvashatóak (pl. élethelyzetek, munkahelyek, vagy bizonyos körülményekre való utalások

formájában).

2. Az értekezésben keveredik a magyaros és latinos írásmód, sokszor nem következetes módon.

3. A terjedelmes munka ellenére a gépelési hibák száma elhanyagolható.

4. Az irodalmi áttekintés részben több ábránáIhiányzik a forrás megjelolése.

5. A klinikai résznéI alokalízáciő, améret, a klinikai kép és a társbetegsógekre utaló információk

hiány o znak Erdeme s l ett vo lna ezeket me gj el eníteni.

6. További megsegyzésként fogalmazhatő meg, hogy az eredményeknél a szövettani ábrák

kevéssé látványosak, lehettek volna nagyobbak (5.2., 5.6.,5.15., 5.19., 5.24., 5.29., 5.32.,

5.34, stb. ábrák).

7. A\talaban az ábták feliratai, jelölései (szignifikancia) aprók, kevéssé látszik minden

megfelelően.

Az értekezés tanulmányozása során az alábbí kérdések merültek fel:

1. A kísérletes munkában szereplő különböző áIIatfajok és az embet vonatkozáséhan az

eredmények extrapolálhatósága hogyan fogalmazható meg? Ismert-e, lehet-e faji, nemi és

korbeli különbség gel számoln i a vizsgált paraméterek tekintetében?

2. A bemutatott kísórletek vonatkozásában számos helyen meglepően alacsony esetszámú

csoportokat is kialakítottak(tr2,3 vagy 4:4L,48.,51.,53. és 56. otdalak). Miért került

beállításra ez az elemszám? A kísérleteknél milyen módszene| végezték a szükséges

elemszám becslést?

3. A jelölt adolgozatban Eurocollins és University of Wisconsin oldatban végzett statikus hideg

perfuziőt és konzerválást alkalmazott különböző fajok vékonybelén és megállapította, hogy a

hideg konzerválás is okoz károsodásokat a szöveti szerkezetben. Mi a véleménye a

normotermiás gépi perfirziós (normothermic machine perfusion: NMP) módszerről, melyet

több szerv esetén is ígéretes megoldásnak írtak le? Van-e a NMP-nak, illetve az ellárásban

művér alkalmazásának lehetősége és jelentősége vékonybél átültetés esetén?

4. A dolgozat 4. fejezetóben, 8 modell esetében a bél szerkezeti károsodásait H&E festett

metszeteken kvalitatív módon a Park-féle hisztológiai klasszifikáció kíitériumrendszerének

felhasználásával adták meg. Miért nem a Szerző által is említett, széles körben elterjedt Chiu-

fé 1 e p ontrend szert használták?

5. Mi tudható a PACAP jótékony hatásáról más ischaemia-reperfusiós folyamatokban és

általaban a szöveti re generációban?

6. A PACAP dózisát, adagolási módját mi alapján határoztákmeg? A felszívódás dinamikája, a

lokális és a szisztémás hatások miként értékelhetőek?

7.

8.

A villus/cripta aúny meghatározása egzakt értéket ad abéIfal hisztológiai kiértékelése során.

A bélfal károsodás megelőzésére vagy kivédésére alkalmazott metodikák (pl.

prekondícionálás, posztkondícionálás, PACAP, stb) közül melyik adtaaleginkább megfelelő

védelmet, ha ezt a paraméte rt nézzÚtk?

Az 5.6. fejezetben ismertetett kísérletes ischaemia-reperfusiós modellben a differenciál

pászténő kalorimetriás (DSC) vizsgálatok eredményeit bemutató fejezet adatai felvetik azt a

kórdést, hogy vajon miért csökkenhetett a kalorimetriás entalpia három órás meleg ischaemia

után a teljes bél vonatkozás éhan. Hat órás meleg ischaemiáb an ez nőtt, hat órás hideg

ischaemiában csökkent (5.53. és 5.56. ábra; 5.4. és 5.5. táblázat). Hogyan oldható fel ez az

ellentmondás?

A különböző betegségekben, tumorokban a DSC vizsgálat közös nevezője miként

fogalmazható meg? Tehető-e ajánlás erre a vizsgálattavonatkozóan? Az akoú fázis proteinek,

a fibrinogén vagy más markerek tekintetében mennyivel mond többet ez a vizsgáIat

ö sszevetve így a,,klasszikus" laboratóriumi paramé ter ek analizisével?

9.

Összességében Dr. Ferencz Andrea munkássága és

színvonala alapján a nyilvános vita kitűzését egyértelműen

doktora cím odaítélését támo gatom.

Debrecen, 2023.június 29.

MTA doktori órtekezésének tartalma,

javaslom, sikeressége esetén az MTA
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